АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22  декабря 2022 г   №61

[bookmark: _Hlk67576027]О ликвидации муниципального казенного
учреждения культуры «Мартыновский сельский Дом культуры» Суджанского района Курской области

[bookmark: sub_1]Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08   августа 2001 года   №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области, Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области постановляет:
1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение культуры «Мартыновский  сельский Дом культуры» Суджанского района Курской области (далее МКУК «Мартыновский СДК»).
Тип учреждеия- Муниципальное казенное учреждение.
Функции и полномочия Учредителя от имени муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области осуществляет Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области
[bookmark: sub_2]2. Установить срок ликвидации МКУК «Мартыновский СДК» - 6 месяцев.
3. Создать ликвидационную комиссию для проведения ликвидации МКУК «Мартыновский СДК» и утвердить ее прилагаемый состав (приложение №1).
[bookmark: sub_3]4. Утвердить План мероприятий по ликвидации МКУК «Мартынвоский СДК».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы Мартыновского сельсовета
Суджанского района                                                         Н.В. Оврамець
[bookmark: sub_1000]

Приложение №1
Утвержден
Постановлением Администрации
Мартыновского сельсовета
Суджанского района Курской области
от 22 декабря 2022 г. №61
Состав
ликвидационной комиссии для проведения ликвидации МКУК «Мартыновский СДК» Суджанского района Курской области

	Великород Н.В.
	Председатель ликвидационной комиссии

	Члены комиссии:

	Петренко Т.В.
	Ведущий специалист отдела бюджетного учета МКУК «ЦБУ Суджанского района» Курской области

	 Оврамець  Н.В.
	Врио главы Администрации Мартыновского сельсовета Суджанского района

	Сомова  А.В.
	Председатель Собрания депутатов   Мартыновского сельсовета Суджанского района

	Горелова  Т.Н.
	Депутат  Собрания депутатов   Мартыновского сельсовета Суджанского района

Приложение №2
Утвержден
Постановлением Администрации
Мартыновского сельсовета
Суджанского района Курской области
от 21 декабря 2022 г. №60

ПЛАН
мероприятий по ликвидации МКУК «Мартыновский СДК»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Уведомить регистрирующий орган о процессе ликвидации МКУК «Мартыновский СДК»
	В трех дневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления
	ликвидационная комиссия

	2
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации МКУК «Мартыновский СДК» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	Незпмедлительно после уведомления уполномоченного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	3
	Письменно уведомить кредиторов
	В течении 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	4
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	В течении 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	5
	Провести инвентаризацию имущества ликвидируемого учреждения. Передать имущество Учредителю
	В течении 15 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о ликвидации
	ликвидационная комиссия

	6
	Предупредить работников о предстоящем увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий
	Не менее чем за два месяца до увольнения
	ликвидационная комиссия

	7
	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета, перечня имущества ликвидируемого учреждения, а также перечня требований, предъявленных кредиторами, и результаты их рассмотрения, и уведомить регистрирующий орган
	После окончания срока для предъявления требований кредиторов
	ликвидационная комиссия

	8
	Проведение расчетов с кредиторами
	В течении одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	ликвидационная комиссия

	9
	Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	После расчетов с кредиторами
	ликвидационная комиссия

	10
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации
	В течении 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом статьи 21 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЙЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	ликвидационная комиссия

	11
	Уничтожение печати МКУК «Мартыновский СДК»

	ликвидационная комиссия

	12
	Предоставить учредителю свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	ликвидационная комиссия